
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
            Αριθμός Απόφασης  221/2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  15/10.05.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022 του ΝΠΔΔ «Ο 

ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας, δυνάμει της υπ’ αρίθμ. 8/2022 απόφασής του. 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 10-05-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 9595/15/06.05.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο  Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης,  κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
    Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, 
στο Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ΄αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης 
επίδοσης αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

18ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 352/18-04-2022 έγγραφο 

του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με θέμα: «Έγκριση της υπ’ αρίθμ. 8/2022 Απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΗΛΕΙΟΣ» του Δήμου Ήλιδας με θέμα: «Έγκριση 1ης  
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  

Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος Ψήφισε Παρόν. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, τις διατάξεις του άρθρου 234 του Ν. 3463/2006, το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 και 

την 08/2022 απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ»,  

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος    

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     4. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος    

ΑΔΑ: ΡΠΘΟΩΡΘ-Γ93



2 

 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την υπ’ αρίθμ. 08/2022 Απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με θέμα: «Έγκριση 

1ης  Αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022»: 
 

ΩΣ  ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 
- ΚΑΕ 5111 χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα,  
    ενίσχυση ΚΑ με το ποσό των 71.632,25.  
   Τελικό διαμορφωθέν ποσό 353.438,34€. 
 
- ΚΑΕ4319.01 δημιουργία νέου κωδικού εσόδων με τίτλο "έσοδα για την υλοποίηση 
προγράμματος ΟΑΕΔ 55-67" με το ποσό των 37.500,00€. 
   Τελικό διαμορφωθέν ποσό 37.500,00€. 

Σύνολο εσόδων μετά την παρούσα αναμόρφωση 1.601.950,34€ 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ   
Ενίσχυση των κάτωθι ΚΑΕ: 
 

- ΚΑΕ 15.8113.00 με τίτλο "Αμοιβές και έξοδα τρίτων, παροχές τρίτων" , ενίσχυση ΚΑ με το 
ποσό των 93.912,18€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 121.250,02€. 
 
- KAE 15.8115 με τίτλο "διάφορα έξοδα", ενίσχυση ΚΑ με το ποσό των 199,26€. Τελικό 
διαμορφωθέν ποσό 5.321,04€ 

 
- ΚΑΕ 15.6262.08 με τίτλο "Συντήρηση και επισκευή ΗΛΙΑΚΩΝ ΣΥΛΛΕΚΤΩΝ", ενίσχυση ΚΑ με 
το ποσό των 2.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 10.000,00€. 

 
- ΚΑΕ15.6262.02 με τίτλο "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΑΔΙΩΝ", ενίσχυση ΚΑ με το ποσό των 
2.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 12.000,00€. 

 
- ΚΑΕ 15.6264.03 με τίτλο "Συντήρηση και επισκευή ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ", ενίσχυση ΚΑ με το 
ποσό των 2.000,00€ για την υλοποίηση της μελέτης πυροπροστασίας του παιδικού σταθμού 
Χαβαρίου. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 4.000,00€. 

 
- ΚΑΕ 15.7133.01 με τίτλο "Προμήθεια επίπλων & σκευών", ενίσχυση ΚΑ με το ποσό των 
2.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 4.000,00€. 

 
- ΚΑΕ 15.6013 με τίτλο "Εφάπαξ ΚΠΥ ΝΠΔΔ" ενίσχυση ΚΑ με το ποσό των 15.000,00€. 
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 15.000,00€ 

 
Συνολικό ποσό αύξησης : 117.111.44€ 
 
Το Αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής: 90.9111 αποθεματικό στο ποσό 4.020,81€  

Σύνολο εξόδων μετά την παρούσα αναμόρφωση 1.601.950,34€ 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 221/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΠΘΟΩΡΘ-Γ93


		2022-05-19T16:03:43+0300
	Athens




